

**Estados Financieros Consolidados al 30 de abril de 2023**
**BALANCE GENERAL**

FONDOS DISPONIBLES	15.892.428,55
INVERSIONES	41.100.699,57
CARTERA DE CRÉDITOS	135.139.492,65
CUENTAS POR COBRAR	2.002.170,08
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION	388.893,92
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.270.062,81
OTROS ACTIVOS	7.155.276,18
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>204.949.023,76</b>

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	149.819.187,70
OBLIGACIONES INMEDIATAS	315.752,11
CUENTAS POR PAGAR	6.437.398,25
OBLIGACIONES FINANCIERAS	16.654.445,70
OTROS PASIVOS	540.678,37
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>173.767.462,13</b>

CAPITAL SOCIAL	10.424.408,61
RESERVAS	19.481.363,86
SUPERAVIT POR VALUACIONES	895.739,78
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>30.801.512,25</b>

<b>TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>204.949.023,76</b>
--	-----------------------

**ESTADO DE RESULTADOS**

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	8.099.032,06
COMISIONES GANADAS	35.032,12
UTILIDADES FINANCIERAS	70.265,91
INGRESOS POR SERVICIOS	187.613,26
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	7.708,78
OTROS INGRESOS	657.649,04
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>9.057.301,17</b>

INTERESES CAUSADOS	3.898.940,16
PERDIDAS FINANCIERAS	378,17
PROVISIONES	1.234.667,43
GASTOS DE OPERACION	3.053.456,60
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	20.595,11
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	253.107,80
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	216.106,52
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>8.677.251,79</b>

**UTILIDAD DEL EJERCICIO**
**\$ 380.049,38**